recaudación de los ingresos estimados por la Dirección de Admisión (DA), la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto, certifica que existe el crédito presupuestario para financiar el desarrollo el Examen de
Admisión 2025 - ll Fase lquitos y Filiales, por la suma de S/510,860.00 (Quinientos diez mil ochocientos
sesenta y 00/100 soles), debiendo la Dirección General de Administración procesar los compromisos de la

,Dirección de Admisión, conforme a sus anexos y solicitar la certificación del crédito presupuestario en el

stema lntegrado de Administración Financiera - SIAF SP para atender los requerimientos de la

[...]

Que, por las razones expuestas, el rector en uso de sus atribuciones para dirigir la actividad académica y su

gestión administrativa, económica y financiera, estima conveniente aprobar el presupuesto económico para

el desarrollo del Examen de Admisión 2o25-ll fase lquitos y Filiales, por la suma de 5/510,860.00
(Quinientos diez mil ochocientos sesenta y 00/100 soles);

Con la opinión favorable del jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, contenida en el oficio N"

0050-2025-OPP-UNAP, que certifica la disponibilidad del crédito presupuestario para el desarrollo del

Examen de Admisión 2025-ll fase lquitos y Filiales de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana